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Antrag auf Dienstbefreiung

(bitte rechtzeitig, i.d.R. 10 Tage vor Antritt der Schulleitung vorlegen)

	   
	
Name, Vorname 	
	Datum

	Grund: 
	Name / Titel / Beschreibung des Anlasses

	
	Fortbildung: 

	
	Dienstreise: 

	
	IHK-Tätigkeit: 

	
	Private / Sonstige Gründe: 




Unterrichtsausfall 	Unterrichtsausfall
	 KW

	Wochentag:

	Datum:

	
	 KW
	Wochentag:

	Datum: 
	

	Std.
	Klasse
	Fach
	
	Std.
	Klasse
	Fach
	

	1
	
	
	Anrechnung von Ausfall- stunden:

	1
	
	
	Anrechnung von Ausfall- stunden:

	2
	
	
	
	2
	
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	
	

	4
	
	
	
	4
	
	
	

	5
	
	
	
	5
	
	
	

	6
	
	
	
	6
	
	
	

	7
	
	
	
	7
	
	
	

	8
	
	
	
	8
	
	
	

	9
	
	
	
	9
	
	
	




Unterrichtsausfall 	Unterrichtsausfall
	KW

	Wochentag:

	Datum:

	
	 KW
	Wochentag:

	Datum: 
	

	Std.
	Klasse
	Fach
	
	Std.
	Klasse
	Fach
	

	1
	
	
	Anrechnung von Ausfall- stunden:

	1
	
	
	Anrechnung von Ausfall- stunden:

	2
	
	
	
	2
	
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	
	

	4
	
	
	
	4
	
	
	

	5
	
	
	
	5
	
	
	

	6
	
	
	
	6
	
	
	

	7
	
	
	
	7
	
	
	

	8
	
	
	
	8
	
	
	

	9
	
	
	
	9
	
	
	








Unterrichtsausfall 
	KW

	Wochentag:

	Datum:

	
	


	Im Namen der vertretenden KollegInnen gilt der Grundsatz:
Die abwesende Lehrkraft versorgt ihre Klassen mit Material!



	Std.
	Klasse
	Fach
	
	
	

	1
	
	
	Anrechnung von Ausfall- stunden:

	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	



	Bitte um Rücksprache, wenn Ideen für Mitführung oder Vertretung vorhanden sind.





	Hinweis zur Anrechnung von Ausfallstunden: 

	Fortbildungen werden nicht angerechnet, i.S. v. abgezogen, es sei denn, es wird ein Referentenhonorar gezahlt. In diesem Fall bitte Rücksprache halten!

	Dienstreisen werden nicht angerechnet.

	IHK-Tätigkeiten werden nicht angerechnet, i.S. v. abgezogen, es sei denn, die Lehrkraft rechnet Zeitausfall ab. Wenn die IHK Zeitausfall vergütet, werden die nicht gehaltenen Stunden abgezogen, sonst nicht. In diesen Fällen bitte Rücksprache halten! Reisekosten sind hier unerheblich.

	Private Gründe werden nach Entscheidung der Schulleitung angerechnet.





	
	Genehmigung der Schulleitung 

	
Nürnberg, 
	
Nürnberg, 

	
	
Unterschrift des/r Antragstellers/in:
	
Kurzzeichen

	
	Kurzzeichen

	
	
Vertretungsplan erl.




Dieses Formular verbleibt bei der Schulleitung.
Bei Unklarheiten nimmt die Schulleitung Rücksprache.
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